
           Протокол № 2 

заседания районной  Комиссии по противодействию коррупции  

в Сосновском муниципальном районе 

 

от 11 сентября  2019 года                           11-00 Актовый зал администрации 
повестка от 30 августа 2020 года 

 

Присутствовали: 

Председатель: Ваганов Е. Г. – Глава Сосновского муниципального района. 

Секретарь: Алексеев А. Н. – руководитель аппарата администрации 

Сосновского муниципального района. 

Члены комиссии и приглашенные: 

Шихалева Г.М. – председатель Собрания депутатов Сосновского 

муниципального района; 

Плюскова Н. Н. – заместитель Главы района, начальник КУИ и ЗО; 

Тимченко Т.В. –  заместитель Главы района, начальник финансового отдела; 

Махнина А. А. – главный редактор Газеты «Сосновская Нива»; 

Корниенко Т.Б.  – председатель   Контрольно-счетной   палаты   Сосновского 

муниципального района;            

Глинкин А.В. – глава Кременкульского сельского поселения; 

Крылов А.В. – депутат Собрания депутатов  Сосновского района;  

Климкова И. Г.  –  заместитель прокурора Сосновского района;   

Сторожева О.Н. – начальник      юридического отдела администрации;       

Гудинов В.С. – председатель Совета ветеранов Сосновского района; 

Лаврова Е.Я. -  глава Полетаевского сельского поселения; 

Ковач Н. Б – начальник отдела муниципальных закупок; 

Голубицкая Т. Н. – глава Томинского сельского поселения. 

 

Повестка дня: 

1. Организация контроля за    исполнением органами местного 

самоуправления районного бюджета. 

Докладывает: Корниенко Т.Б. – председатель КСП  

2. Реализация плана противодействия коррупции в сфере размещения 

заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для 

муниципальных нужд. 

Докладывает: Ковач Н. Б. - начальник отдела  муниципальных 

закупок.  

3. Информация об организации деятельности по противодействию 

коррупции на территории Полетаевского сельского поселения и Томинского 

сельского поселения.  

Докладывает: Глава Полетаевского сельского поселения Лаврова Е.Я. 

и глава Томинского сельского  поселения Голубицкая Т. Н.  

По повестке дня:                           
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По первому вопросу «Организация контроля за    исполнением 

органами местного самоуправления районного бюджета» выступила 

председатель КСП Корниенко Т.Б. (информация прилагается). 

По второму вопросу «Реализация плана противодействия коррупции в 

сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказания 

услуг для муниципальных нужд» выступила Ковач Н. Б. - начальник отдела  

муниципальных закупок.  

По третьему вопросу «Информация об организации деятельности по 

противодействию коррупции на территории Полетаевского сельского 

поселения и Томинского сельского поселения» выступили глава 

Полетаевского сельского поселения Лаврова Е.Я. и глава Томинского 

сельского  поселения Голубицкая Т. Н. (информация прилагается). 

Решение 

1. Информацию председателя КСП Корниенко Т.Б. принять к 

сведению. 

2. Информацию Ковач Н. Б. начальника отдела  муниципальных 

закупок принять к сведению. 

3. Информация об организации деятельности по противодействию 

коррупции на территории Полетаевского сельского поселения и Томинского 

сельского поселения принять к сведению. 

 

 

Председатель Комиссии                                       Е. Г. Ваганов 

 

 

Секретарь Комиссии                                                      А. Н. Алексеев 


